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Svoj dom som dávno 
postavil a môj strom 

už dáva ovocie.
Teraz sa chcem

s Vami Stropkovčania
o to ovocie podeliť.
SOM JEDEN Z VÁS.
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Viceprezidentom Slovenského rybárskeho zväzu sa stal Gabriel Zajtko
V dňoch 15. až 16. 10. 2022 

delegáti  Snemu slovenského ry-
bárskeho zväzu (SRZ) v Tatrách 
zvolili Ing. Gabriela Zajtka, pred-
sedu našej miestnej organizácie 
SRZ v Stropkove do Rady SRZ, 
ktorej novozvolení členovia ďal-
šou voľbou posunuli nášho ry-
bárskeho funkcionára do pozície 
viceprezidenta SRZ na nasledu-
júce štvorročné obdobie. 

Poďakovanie podľa jeho 
slov patrí okrem delegátov aj 
členom a funkcionárom rybár-
skeho zväzu v Stropkove, ktorí 

ho dlhodobo podporujú, 
a posúvajú kvalitu strop-
kovského rybárstva do-
predu, vďaka patrí tak-
ti ež všetkým subjektom, 
ktoré nemalým priči-
nením ovplyvnili rozvoj 
športového rybárstva 
v Stropkove a to hlavne 
mestu Stropkov a spoloč-
nosti  Tesla a.s. Stropkov. 

Novozvolený vicepre-
zident ti ež zdôraznil, že 
hlavnými úlohami SRZ je 
zachovanie geofondu rýb 

vo všetkých vodných tokoch a vodných 
nádržiach v Slovenskej republike, za-
chovanie všeľudového rybárstva na 
Slovensku, aby sa rybárstvu mohli ve-
novať ľudia všetkých vrsti ev našej spo-
ločnosti  a aby SRZ odovzdal svojim na-
sledovníkom rybárstvo na Slovensku 
minimálne v stave, v akom ho zdedili 
od našich predkov. 

Slovenský rybársky zväz oslávil 
v minulom roku 95. výročie organizo-
vaného rybárstva na Slovensku. Spolu 
so 130 ti sícovou členskou základňou sa 
teda zaraďuje k najstarším a najväčším 
občianskym združeniam na Slovensku, 
čo ešte viac zdôrazňuje jeho opodstat-
nenie v našej spoločnosti .

-r-

Voľby do orgánov samosprávy 
obcí a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov 
konané v rovnaký deň 

a v rovnakom čase v roku 
2022

Predseda Národnej rady 
Slovenskej republiky rozhodnutí m č. 
209/2022 Z. z. vyhlásil voľby do orgá-
nov samosprávy obcí a voľby do or-
gánov samosprávnych krajov a určil 
deň ich konania na sobotu 29. októb-
ra 2022.

Voľby sa konajú od 07.00 h do 
20.00 h.

Právo voliť

Právo voliť do orgánov samosprá-
vy obce má občan Slovenskej repub-
liky a cudzinec, ktorý má trvalý pobyt 
v obci a najneskôr v deň konania vo-
lieb dovŕši 18 rokov veku.

Právo voliť do orgánov samospráv-
nych krajov má občan Slovenskej re-
publiky a cudzinec, ktorý má trvalý 
pobyt v obci, ktorá patrí do územia 
samosprávneho kraja, alebo má trva-
lý pobyt vo vojenskom obvode, ktorý 
patrí na účely volieb do orgánov sa-
mosprávneho kraja do jeho územia 
a najneskôr v deň konania volieb do-
vŕši 18 rokov veku.

Prekážkou práva voliť je zákonom 
ustanovené obmedzenie osobnej 
slobody z dôvodu ochrany verejné-
ho zdravia, ak osobitný zákon v čase 
pandémie neustanoví inak.



3 Stropkovské Spektrum 25. október 2022



4 25. október 2022 Stropkovské Spektrum

Z. Doboš: „ODBORNÉ A ĽUDSKÉ PREDPOKLADY 
BYŤ DOBRÝM PRIMÁTOROM MÁM“

Vážení STROPKOVČANIA, milí spoluobčania,
už túto sobotu budeme mať možnosť zvoliť si tých, ktorí budú v nasledujúcom volebnom obdo-

bí viesť naše mesto. O tom, či je potrebná zmena vo vedení nášho mesta rozhodneme za volebnou 
plentou. O Váš hlas a dôveru sa uchádzam aj ja, ako kandidát na post primátora. Skúseností  s vrcho-
lovým riadením a aj odborné a ľudské predpoklady byť dobrým primátorom mám. Nechýba mi ani 
odhodlanie a odvaha. Mám skúsenosti  a hmatateľné výsledky s riadením v súkromnom a štátnom 
sektore. 

Svoje rozhodnuti e kandidovať som dlho zvažoval. 
Hlavným podnetom sú však zlo a strach, ktoré sa stali 

témou číslo jedna v našom meste.
Zlo vidíme v predvolebnej kampani, môžeme ho vi-

dieť aj v zneužívaní funkcií. Zlo vie byť často nenápadné, 
zabalené v peknom pozlátku a pekných rečiach. Zlo vie 
rozdávať z cudzieho, ale prijíma hlavne pre seba. Na oko 
môže vyzerať všetko pekne, no keď sa o veci začneme 
zaujímať do hĺbky, zistí me, že až príliš veľa toho „nese-
dí“. Ľudia sa boja na verejnosti  prejaviť svoj názor. Boja 
sa o svoje zamestnanie. Mestom sa šíri strach...

Prehnaná túžba po peniazoch, majetkoch, pozemkoch, 
postavení a dokazovanie si vlastnej nadradenosti  ne-
môže mestu a spoločnosti  prinášať nič dobré. Klamstvo 
a prekrúcanie, priame aj nepriame zastrašovanie nedo-
káže dlhodobo zakrývať ani ten najlepší marketi ng.

Marketi ng a výhovorky nevedia vyriešiť reálne prob-
lémy a prešľapovanie na mieste. Ak kompetentní dlho-
dobo nechcú riešiť problémy, či nové výzvy, alebo sa ich 
pre náročnosť ani neodvážia začať riešiť, je potrebná 
zmena.

Zmena, ktorá dokáže oslobodiť naše mesto od strachu a zla. Zmena, ktorou naše mesto začne písať 
novú históriu. Zmena, ktorá sa volá odbornosť.

Ja nie som celoživotným úradníkom. „Nepostavil som dom a nezasadil strom“ za peniaze daňo-
vých poplatníkov. Nie som ani celoživotným sociálnym pracovníkom bez manažérskych skúsenosti , 
ktorý si na ten svoj „dom a strom“ ešte musí trochu počkať.

Som tým, koho naše mesto potrebuje. Som odborník ekonóm/manažér. Svoj dom som dávno 
postavil a môj strom už dáva ovocie. Teraz sa chcem o to ovocie s vami podeliť, lebo chcem zmeniť 
naše mesto na lepšie miesto pre život.

Milí Bokšania, Sitníčania a Stropkovčania, využite svoje právo a príďte voliť. 

Som Zigmund Doboš a SOM JEDEN Z VÁS.

NA VAŠOM HLASE NAOZAJ ZÁLEŽÍ.
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Predvolebná diskusia primátorských kandidátov: 
Hojná účasť, zaujímavé témy i výmeny názorov

Uplynulý piatok, 21.10. sa v divadelnej sále Kultúrneho 
strediska v Stropkove konala predvolebná diskusia kandi-
dátov na post primátora mesta Stropkov, ktorý zorganizo-
val týždenník Stropkovské Spektrum. Pozvanie do diskusie 
prijali všetci traja kandidáti  - súčasný primátor O. Brendza, 
Z. Doboš i E. Kočiš. Stropkovčania o túto diskusiu prejavili 
záujem a do divadelnej sály prišli naozaj v hojnom počte, čo 
znamená, že ich dianie v samospráve zaujíma.

V úvode mal každý kandidát 
rovnaký čas na všetky priprave-
né témy. Boli aj témy, na ktoré 
už neostal čas. Prvou témou 
bolo vzdelávanie a školstvo. 
Všetci traja sa zhodli, že je po-

trebné budovy škôl a školských 
zariadení rekonštruovať a znížiť 
ich energeti ckú náročnosť s vý-
nimkou MŠ Mati ce slovenskej, 
ktorá bola zateplená nedávno. 
Zhoda je aj v potrebe výstavby 
novej materskej školy v meste. 
Doboš a Kočiš pripomenuli re-
alizáciu rekonštrukcie mater-
ských škôl v prímestských čas-
ti ach Bokša a Sitník.

Venovali sme sa aj zdravot-
níctvu, hoci zasahuje do národ-
nej úrovne. Aj samotní kandidá-
ti  priznali, že nie sú odborníkmi 
na zdravotníctvo. Otázkou však 
je, či sa budúci primátor zmieri 
s nedostupnosťou resp. obme-
dzenou dostupnosťou týchto 
služieb, či a ako v rámci svojich 
možností  a súčinnosti  s inými 
samosprávnymi či štátnymi or-
gánmi dokáže vyvinúť dosta-
točné úsilie na to, aby aj v tejto 

ťažkej otázke dosiahol aspoň 
malé zmeny a pokroky. Táto 
téma, hoc nie je priamo kom-
petenciou primátora, je rovna-
ko dôležitá ako téma sociálna, 
na ktorú žiaľ neostal čas. 

Ostrejšie sa diskutovalo 
pri téme nájomného bývania 
v meste Stropkov. Kandidát 
Z. Doboš chcel uviesť veci na 
správnu mieru a dodal, že ná-
jomné byty v roku 2016 na 
Ciolkovského ul. sú zásluhou 
predošlého vedenia mesta, 
nie súčasného. Mesto má však 
momentálne schválený úver zo 
ŠFRB a dotáciu z Ministerstva 
dopravy na výstavbu nájom-
ných bytov na ul. Hrnčiarskej. 
Kandidát E. Kočiš zdôraznil, že 
za celé obdobie súčasné vede-
nie mesta nepostavilo ani je-
den nájomný byt a poukázal na 
vhodné lokality, kde by mohla 
prebehnúť masová bytová vý-
stavba, ktorá by udržala mla-
dé rodiny v meste. Kandidát 
Z. Doboš uviedol, že mesto 
Stropkov vo výstavbe nájom-
ných bytov skutočne zaostáva 
a poukázal na pozití vne príklady 

v obci Chotča a Tisinec. Hovoril 
ti ež o obchodnom dome Mier, 
kde sa mala realizovať bytová 
výstavba i o vhodnom pozem-
ku na Hrnčiarskej pri rodinných 
domoch. Nabádal ti ež k odva-
he pusti ť sa aj do výstavby níz-
ko štandardných bytov. Kočiš 
vníma takéto byty ako vhodné 
riešenie situácie v lokalite Za 
jarkom, aby mali aj obyvatelia 
marginalizovanej rómskej ko-
munity bývanie na inej úrovni. 

Zaujímavú diskusiu viedli 
kandidáti  aj na tému dopravy 
a infraštruktúry. Často sa sklo-
ňoval obchvat mesta. Výmenu 
názorov viedli Brendza a Kočiš, 
ktorí mali na tému obchvatu 
iné názory a iné informácie. 
Pozití vna bola výzva súčasného 
primátora, aby sme spoločný-
mi silami bojovali za obchvat, 
ktorý ráta aj s napojením na 
hnedý priemyselný park. Určite 
to uľahčí tranzitnú dopravu do 
priemyselného parku, čo mož-
no zváži aj potenciálny investor. 

Z. Doboš sa však osobne nevie 
stotožniť s križovatkou v Bokši. 

Veľa času už neostalo na 
kultúru ani cestovný ruch či 
šport. Čas bežal všetkým kan-
didátom neúprosne rýchlo. 
Priestor dostali aj divácke otáz-
ky. Verejnosť zaujímalo vysvet-
lenie k informácii o tom, že 
z Prešovského samosprávneho 

kraja (PSK) išlo údajne najme-
nej na okres Stropkov. Súčasný 
primátor zhrnul projekty 
i sumy preinvestované v meste 
z rozpočtu PSK. Zaujímavá bola 
ti ež otázka zrušeného centra 
voľného času (CVČ) v meste 
Stropkov. Brendza vysvetlil, že 
je to zásluha vtedajšieho vede-
nia. Dodal, že v meste pri kaž-
dej základnej škole CVČ fungu-
je a aspoň takou formou môžu 
deti  tráviť zmysluplne svoj voľ-
ný čas po školskom vyučova-
ní. Kočiš uviedol, že potrestať 
všetkých za chybu jednotlivca 
nebolo správne. 

Diskutovali sme aj o potre-
be realizácie pamätní-
ka Slovenského národného 
povstania na našom námes-
tí , ktoré nesie rovnaký názov. 
Pokračovať by sa dalo na mno-
hé iné témy a otázky, ktoré 
Stropkovčanov trápia, čas bol 
neúprosný a jasne stanovený. 
Kandidáti  svoj program pred-
stavili, zúčastnili sa predvo-

lebnej diskusie. Karty v rukách 
máme my - občania Slovenskej 
republiky, obyvatelia mesta 
i okresu Stropkov. Ukážme svo-
jou účasťou 29. októbra vo voľ-
bách, že nám náš kraj a naše 
miesto i okres nie sú ľahostajné 
a poďme k volebným urnám už 
túto sobotu.

VÁŠ HLAS JE ROZHODUJÚCI! 
-fec-
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Folklórny súbor Stropkovčan oslavoval 30. výročie
Folklórny súbor Stropkovčan, ktorý pôsobi pri 

Občianskom združení Stropek, oslavuje tohto roku už svoje 
30. výročie založenia. Pri tejto príležitosti  si pripravil pre di-
vákov slávnostný programom Dakedi na valaľe veśelo bulo. 
Premiéra programu sa konala v piatok, 23. septembra 2022 
(repríza 25. septembra 2022) v divadelnej sále Kultúrneho 
strediska v Stropkove.

Do vyzdobeného vesti bulu 
Kultúrneho strediska na pre-
miéru programu postupne pri-

chádzali zakladate-
lia súboru, bývalí 
tanečníci, speváci, 
muzikanti . Stretnuti a 
po rokoch boli plné 
emócii a srdečného 
zvítania sa folklórnej 
rodiny. Na program 
prišli i rodinní prí-
slušníci súčasných 
tanečníkov, spevákov 
i muzikantov, kto-
rých deti  trávia svoj 
voľný čas ľudovým 
tancom, spevom, 
hudbou, čím sa sna-
žia zanechať ďalším generáci-
ám posolstvo našich predkov. 
Slávnostného programu sa 

zúčastnili i predstavitelia nášho 
mesta, prednosta okresného 
úradu, poslanci Prešovského 

samosprávneho kraja, pred-
stavitelia POS zo Svidníka, ako 
i spriatelené folklórne súbory, 

choreografi , sponzori a i ďalší 
významní hosti a. Po prezentá-
cii o živote Folklórneho súboru 
Stropkovčan priblížila jeho 30-
ročnú históriu zakladateľka sú-
boru a predsedníčka OZ Stropek 
Mgr.Anna Knežová. 

FS Stropkovčan pracuje už 
nepretržite 30 rokov a snaží sa 
zachovávať, udržiavať, zveľaďo-
vať a šíriť kultúrne hodnoty regi-
ónu. Jeho repertoár reprezentu-
je tanečnú, hudobnú a výtvarnú 
kultúru východného Slovenska, 
zvlášť zameranú na náš región 
Cez svoju intenzívnu prácu od 
svojho vzniku až po súčasnosť 
sa zapísal do kultúrneho pove-
domia nie len nášho regiónu, 
ale i Slovenska. V jeho radoch 
sa vystriedalo už niekoľko gene-
rácii mladých ľudí, z ktorých sú 
už dnes dospelí otcovia a matky 
a už ich deti  sú v súčasnosti  člen-

mi FS Stropkovčan. Doteraz bolo 
v súbore naštudovaných 22 cho-
reografi i s domácimi (Mgr. Anna 

Knežová, Mgr. Matej Knežo), 
ale i s hosťujúcimi choreograf-
mi (Ladislav Bačinský, Marti n 
Ťasko, Jaroslav Mucha, Monika 
Balážová). 

V roku 2011 vznikol z mla-
dých a talentovaných hudob-
níkov Ľudový orchester FS 
Stropkovčan, ktorý sa postup-
ne odčlenil a muzikanti  si za-
ložili vlastnú Ľudovú hudbu 
Stropkoviani. Počas svojej 30-
ročnej činnosti  FS Stropkovčan 
absolvoval množstvo vystúpení 
nie len v našom meste, regióne, 
na Slovensku, ale i v zahraničí. 
Jeho temperamentné predsta-
venia si získali priazeň na rôz-
nych medzinárodných festi va-
loch a podujati ach v Turecku, 
Rumunsku, Slovinsku, Anglicku, 
Bulharsku, Nemecku, Holandsku, 
Portugalsku, v Poľsku, na Cypre, 
v Srbsku, Grécku, Taliansku, 

v Macedónsku, na 
Čierne hore či na 
Ukrajine. 

Súčasný kolek-
tí v súboru tvoria tri 
zložky: tanečná, spe-
vácka a hudobná. 
Vďaka nadšeniu, elá-
nu a talentu všetkých 
členov, tento kolektí v 
mladých ľudí svojou 
činnosťou, najmä 
vystúpeniami doma 
i v zahraničí, prináša 
radosť a potešenie 
všetkým priaznivcom 

ľudového umenia, udržiava kul-
túrne hodnoty nášho národa 

(Pokračovanie na strane 7)
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(Dokončenie zo strany 6.)
a prenáša ich z generácie na 
generáciu vo forme lásky k fol-
klóru, v ktorej vek nehrá žiadnu 
rolu.

Vo veľkolepom takmer troj-
hodinovom programe Dakedi 
na valaľe veśelo bulo, všetky 

zložky súboru spolu so svoji-
mi hosťami vynikajúco odpre-
zentovali obrovský kus folklóru 
a ľudových tradícii priamo pred 
zrakmi divákov, v ktorom re-
zonoval veselý život na dedine 
v minulosti . Tok krásnych pies-
ní v podaní sólistov i speváckej 
skupiny sa striedal s rezkými 
tancami, v ktorých tanečníci 
svoju nezištnú lásku k folklóru 
preciťovali celým srdcom za do-
provodu výbornej ľudovej hud-
by FS Stropkovčan, ako i krásne-
ho krojového vybavenia súboru, 
ktoré korešpondovalo s nacvi-
čenými choreografi ami tancov 
a spevov, na ktoré nám prispel 
zo svojho rozpočtu i PSK. 

V slávnostnom progra-
me FS Stropkovčan účinkova-
li i hosti a - jubilanti : Ľudová 
hudba Stropkoviani, ktorá si 
v tomto roku pripomína svoje 
10. výročie a Folklórna skupina 

Stropkovčani, ktorá je v tom-
to roku ti ež jubilantkou s 10-
ročnou tradíciou. Celý sláv-
nostný program svojim dlhým 
potleskom ocenila i plná sála 
kultúrneho strediska.

Po krátkom ďakovnom prí-
hovore zriaďovateľ odovzdal FS 

Stropkovčan a jeho aktí vnym 
členom ďakovné listy, ako i pa-
mätné listy zakladajúcim čle-
nom súboru Počas tejto príle-
žitosti  odovzdal pán primátor 
mesta Stropkov JUDr. Ondrej 
Brendza súboru šek v hodno-
te 2 000 eura a Pamätný list za 
intenzívnu a plodnú prácu pri 
uchovávaní folklórnych tradícii, 
za šírenie ľudovej kultúry a dob-
rého mena mesta doma i v za-
hraničí. Nasledovali gratulácie 
z radov pozvaných hostí  a sláv-
nostná recepcia, ktorú pripravi-
lo mesto Stropkov. Na jej začiat-
ku sa vykonal zápis do pamätnej 
knihy mesta.

Pán prednosta okresného 
úradu Stropkov PhDr. Mgr. Peter 
Harvan udelil FS Stropkovčan 
Ďakovný diplom za 30 ročné úsi-
lie a námahu formovať mládež, 
rodiny a územie okresu Stropkov 

vo folklórnej oblasti  a zároveň 
vyzdvihuje kultúrny a historický 
prínos súboru Stropkovčan pre 
celé územie okresu Stropkov.

V mene zriaďovateľa súboru 
chcem vyzdvihnúť terajší kolek-
tí v FS Stropkovčan, ktorý tvoria 
tanečníčky, tanečníci, speváci, 
muzikanti , jedným slovom milí, 

zapálení mladí ľudia, ktorí sú 
ochotní pre radosť a potešenie 
druhých tvrdo pracovať, aby 
rozdávali úsmevy a dobrú ná-
ladu všetkým divákom. Faktom 
je, že v dnešnej dobe získať 

mladých moderných ľudí pre 
prácu a folklórnu činnosť je čo-
raz ťažšie, ale verím, že ani v bu-
dúcnosti  mladí ľudia nestrati a 
záujem o túto činnosť. Vedeniu 
súboru a hlavne jeho vedúcemu 
Mgr. Matejovi Knežovi prajeme 
trpezlivosť, nekonečnú zhovie-
vavosť a entuziazmus, lebo vaše 
akti vity a nadšenie k folklóru sú 

zmysluplné. Udržiavate kultúr-
ne hodnoty národa a prenáša-
te ich z generácie na generáciu. 
Nenechajte náš krásny sloven-
ský folklór odísť do zabudnuti a. 

OZ Stropek

POĎAKOVANIE FS Stropkovčan 
sponzorom

FS STROPKOVČAN touto cestou ďakuje všetkým sponzorom, 
ktorí fi nančnými príspevkami, materiálnymi darmi a osobnou 
pomocou prispeli k dôstojnému priebehu osláv 30. výročia FS 
Stropkovčan.

Podporili nás:
- Mesto Stropkov
 - Prešovský samosprávny kraj
 - Jaroslav Krajkovič – Krajtol
 - Stavebniny Nany Stropkov
 - EMPE - Nealko – Marián Pecuch 
 - Firma Vanes Michalovce
 - Auto Uni servis Michalovce
 - Kmiť s. r. o. Stropkov
 - Ing. Otakar Guman OTTO - U šustra.
- Krajina OZ
- Obec Brusnica
- kveti nárstvo Orchidea 
- Mgr.Anna Jenčová
- Jana Nábožná
- Mária Kozáková a mnohí rodičia našich folkloristov

Veľmi si vážime podpory, ktorú ste nám prejavili. V mene 
všetkých členov FS Stropkovčan 

Vám vyslovujeme veľké poďakovanie a prajeme Vám veľa úspe-
chov v rodinnom i profesionálnom živote.

Vedenie FS Stropkovčan
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Olympionici - gymnazisti
Olympiáda v anglickom ja-

zyku sa v tomto školskom roku 
koná už po 33.-krát a dňa 17. ok-
tóbra 2022 sa uskutočnilo škol-
ské kolo aj na našom Gymnáziu 

v Stropkove. Do súťaže sa za-
pojilo 22 študentov – nadšen-
cov anglického jazyka a súťažili 

v troch kategóriách: 2A (1. a 2. 
ročník), 2B (3. a 4. ročník) a 2C2 
(tí , ktorí bývali v anglicky hovo-
riacej krajine za ostatných 10 ro-
kov). Olympiáda vo všetkých ka-

tegóriách má dve časti : písomnú 
a ústnu. V písomnej časti  si štu-
denti  zmerali sily v gramati ke, 

slovnej zásobe, čítaní s porozu-
mením a počúvaní s porozu-
mením. Ústna časť pozostávala 
z práce s obrázkami a dialógu.

Výsledky: 
Kategória 2A

1. miesto: Matej Piskorík, II.A
2. miesto: Dávid Motyka, II.B
3. miesto: Róbert Front, II.A

Kategória 2B

1. miesto: Kristi án Prokopič, III.A
2. miesto: Pavol Jecuško, IV.A
3. miesto: Bianka Obšajsníková, IV.B

Kategória 2C2
1. miesto: Lorelle Ndreca, I.A

Víťazom blahoželáme a pra-
jeme veľa úspechov pri repre-
zentácii nášho gymnázia vo 
vyšších kolách.

PhDr. Tati ana Belovežčíková

Šarkaniáda – ZŠ Mlynská - jeseň 2022
Dňa 12. októbra 2022 sa 

deti  ZŠ Mlynská nevedeli doč-
kať popoludnia a obľúbenej ak-
cie „Šarkaniády“- (súťaž o naj-
krajšieho lietajúceho šarkana). 

Všetko to začalo výrobou šar-
kanov. Deti  na 1. stupni pra-
covali usilovne ako včeličky. 
Rozvíjali svoje zručnosti  pri stri-
haní, lepení, kreslení a maľova-
ní. Výsledkom spoločnej práce 
boli originálne šarkany, ktoré 
si aj vyskúšali. Vetrík silno po-
fukoval a detské šarkany sa 

postarali o pestrofarebné di-
vadlo na jesennej oblohe. Hoci 
niektoré šarkaníky protestovali 
a nechcelo sa im vzlietnuť, po-
mohli im pani vychovávateľky 

rýchlymi úpravami priamo na 
školskom ihrisku. Deti  mali ob-
rovskú radosť. Po „leteckej” 

prehliadke šarkanov boli deti  
ocenené za ich tvorivú prácu 
a fantáziu. Všetci účastníci do-

stali sladkú odmenu.

Vyhodnotenie:
1. miesto – Richard Cichý
2. miesto – Mati aš Bačik
3. miesto – Timotej Hlavaj

ZŠ Mlynská Stropkov
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Remeselný workshop
S prichádzajúcou jeseňou 

a dlhšími večermi sa poniektorí 
z nás začínajú viac venovať záuj-

movým akti vitám a remeselnej 
činnosti . Určite každého z nás 
poteší vlastnoručne zhotovený 
šperk či maľovaná hodvábna 
šatka. Prešovský samosprávny 
kraj, Podduklianské osvetové 

stredisko vo Svidníku v spoluprá-
ci s mestom Stropkov zorganizo-
vali piatkovo sobotný workshop 

(30. 9. – 1.10. 2022) v rámci 
projektu: „Vzdelávanie v nepro-
fesionálnom umení a astronó-

mii“. V rámci 
akti vity tradič-
né remeslá si 
šikovné žien-
ky z nášho 
mesta a oko-
lia vyskúšali 

a vlastnoručne vymaľovali hod-
vábnu šatu a zhotovili si cínova-
ný šperk. To všetko sa dialo pod 
vedením skúsenej lektorky pani 
Emílie Rudincovej z Michaloviec. 
V tvorivom duchu, dobrej nála-

de sme príjemne strávili chvíle 
tvorivosti . Určite každú z účast-
níčok workshopov potešil 

vlastnoručne zhotovený výrobok.
Realizované s fi nančnou podporou Fondu na podporu umenia.

Bc. Andrea Fecková - VYDAVATEĽSTVO SPEKTRUM, IČO40357457

Platená inzercia
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Beh Terryho Foxa so štátnym tajomníkom, primátorom a žiakmi našich škôl
Štvrtok, 20.10. do Stropkova zavítal štátny tajomník 

Ministerstva dopravy a výstavby SR Jaroslav Kmeť. Jeho 
návšteva bola neobvyklá, niesla sa v dobročinnom športo-
vom duchu. Pred Mestským úradom ho netrpezlivo čaka-
lo vyše päťdesiat gymnazistov a žiaci zo ZŠ Konštantí novej, 
aby spoločne odbehli 6 kilometrový okruh okolo Bokše 
s cieľom v areáli školy na tartanovej dráhe, kde primátora 
mesta O. Brendzu i štátneho tajomníka J. Kmeťa ešte čakalo 
čestné kolo s deťmi z MŠ A. Hlinku.

Je skvelé, že aj do Stropkova 
priniesol štátny tajomník a za-
nietený športovec J. Kmeť skvelú 
myšlienku a príbeh Behu Terryho 
Foxa, ktorý sa viaže na život-
ný príbeh mladého Kanaďana, 
ktorému bola v 18 rokoch am-
putovaná noha posti hnutá rako-
vinou kosti . V bolesti  a utrpení, 
ktoré Terry prežíval a ktoré videl 
u ostatných pacientov, sa zrodi-
la túžba prekonať bezmocnosť 

a podniknúť niečo čo by napo-
mohlo k boju proti  tejto záker-
nej chorobe. 

Rozhodol sa bežať naprieč 
Kanadou a usporiadať zbier-
ku fi nančných prostriedkov na 

výskum rakoviny. Po intenzív-
nom tréningu a starostlivej prí-
prave sa 12 apríla 1980 vydal 
z východného pobrežia kanad-
skej provincie Newfoundland 
na trať „maratónu nádeje“. Za 
143 dní ubehol 5 565 km, den-
ne absolvoval v priemere 42 km. 
V Thunder Bay v provincii 
Ontario bol nútený svoj hrdinský 
maratón ukončiť. Rakovina sa 
rozšírila do pľúc a 28. júna 1981 

ešte ani nie 23-ročného Terryho 
premohla. Terry fox sa zapísal do 
sŕdc miliónov Kanaďanov. Stal 
sa národným hrdinom a z jeho 
„maratónu nádeje“ vznikla tra-
dícia, ktorá veľmi rýchlo prenik-
la za hranice Kanady.

Náš pelotón bežcov v tom-
to zaujímavom zložení sa zasta-
vil pri bokšanskom ihrisku, kde 
J. Kmeť mladým športovcom 
ukázal, kadiaľ povedie obchvat 
mesta Stropkov. Beh na počesť 
hendikepovaného kanadské-
ho vytrvalca Terryho Foxa bol 
ukončený zaujímavou moti vač-

nou prednáškou o behu, živote, 
vytrvalosti . 

„Aby toho nebolo málo, prí-
jemné popoludnie sme rozšírili 
aj o charitatí vny rozmer a spo-
ločne s J. Kmeťom sme venova-
li nášmu „domčeku“ 1000 eur. 

Podvečer ešte pán štátny tajom-
ník prijal naše pozvanie a užil si 
hodnotné vystúpenie PUĽS-u 
v divadelnej sále organizova-
né pri príležitosti  Mesiaca úcty 
k starším,“ napísal primátor vo 
svojom statuse a dodal, že má 
zo stráveného dňa naozaj super 
pocit. „Bola radosť zašportovať 

si s našou najmladšou generá-
ciou a so vzácnym človekom po-
môcť dobrej veci a podvečer si 
ucti ť našich seniorov a pripraviť 
im krásny kultúrny zážitok.“

-fec- 
Foto: mesto Stropkov

Pohár Elba Prešov – 3. miesto
V Prešove sa dňa 

22.10.2022 uskutočnil 
prípravný medzinárod-

ný turnaj mladších žiačok v šest-
kovom volejbale za účastí  šty-
roch družsti ev: MVK Stropkov, 
ŠK ELBA Prešov, VK Slávia TU 
Košice, UKS Mosir Jaslo (Poľsko). 
Hráčky Stropkova sa umiestnili 
na 3. mieste.

V zápasoch dievčatá podali 
vcelku dobré výkony. Najväčším 
nedostatkom pri hre bol príjem 
podania. Do budúcnosti  potre-
bujú hráčky zlepšiť komunikáciu 
na jednotlivých postoch a v ne-
poslednom rade sa zamerať na 
zlepšenie kvality podania a jeho 

príjmu. 
Výsledky:
MVK Stropkov - UKS Mosir´ 

Jaslo 0:2 (-24, -23). 
MVK Stropkov - ŠK ELBA 

Prešov 1:2 (-16, 19, -10)
MVK Stropkov - VK Slávia TU 

Košice 2:1 (21, -14, 13)
Zostava MVK Stropkov: 

Zápotocká D., Zápotocká S., 

Semnacová S., Siváková E., 
Suváková S., Nováková K., 
Dzurjaninová S., Homzová B., 
Hribová T., Zajarošová V., Fatľová 
N., Baníková R., Fedorová S., 
Otrošinová N.

Tréner Mgr. Milan Haľko.

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

IV. liga skupina ŠARIŠSKO - DUKLIANSKA
STMK STROPKOV - STK LIPANY    3:15

Hralo sa 02.10.2022 o 10.00 hod.
JMC LUŽANY B - STMK STROPKOV     9:9

Hralo sa 07.10.2022 o 17.30 hod.
ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK B - STMK STROPKOV     9:9

Hralo sa 13.10.2022 o 18.00 hod.
STMK STROPKOV - STK JAKOVANY     18:0

Hralo sa 23.10.2022 o 10.00 hod.
V nasledujúcom kole naše mužstvo cestuje do Pečovskej Novej  

Vsi. Začiatok tohto stretnuti a je naplánovaný po sviatku všetkých 
svätých, čiže v sobotu 05.11.2022 o 17.00 hod.
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Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/

Buko     (Buko)
26. 10. (streda) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

Česká republika 2022 Komédia, Dráma 112 min. MN12
Buko je kôň. A ti ež je to „dar z nebies“, ktorý vyzerá ako zlý vti p, pretože 

jeho nová majiteľka sa koní bojí. Film Alice Nellis rozpráva o tom, že šťasti e 
praje pripraveným a ti ež tým, ktorí sa svojmu strachu dokážu postaviť.

Jarmila sa po strate muža ocitne na životnej križovatke, kde sa musí 
rozhodnúť, či zvyšok života už len trpezlivo „prečká“, alebo sa vzoprie 
a vrhne sa do dobrodružstva s neistým koncom. Napriek dobre mieneným 
radám svojich dospelých detí  si zvolí druhú možnosť. Tou je život na chalu-
pe v romanti ckej divočine uprostred Máchovho kraja, kde to mal rád pre-
dovšetkým jej muž. Ten jej navyše v závete odkázal vyslúžilého cirkusového 
koňa Buka, čo na prvý pohľad vyzerá ako drsný vti p, pretože Jarmila sa koní 
bojí. S pomocou susedov sa rozhodne vzniknutej situácii postaviť čelom 
a čoskoro zisťuje, že aj keď to tak spočiatku nevyzeralo, práve s týmto ko-
ňom by sa jej do života mohlo vráti ť šťasti e.
Klamár na plný úväzok   (Menteur / Natural born liar)

28. 10. (piatok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Francúzsko 2022 Komédia 95 min. MN12 český dabing
Jérôme je nenapraviteľný klamár. Jeho rodina ani kamaráti  už neznesú 

jeho každodenné výmysly a snažia sa mu dohovoriť. Jérôme však nepočú-
va, čo mu hovoria. Zaplieta sa do lží čoraz viac, až kým ho nezasiahne kliat-
ba a jeho klamstvá sa začnú stávať skutočnosťou. A vtedy začne ozajstná 
nočná mora.

Neboj sa, zlatko     (Don´t worry darling)
29. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2022 Thriller, Psychologický
123 min. MN15 slovenské titulky

Žena v domácnosti  z 50. rokov (Florence Pugh) žijúca so svojím manže-
lom (Harry Styles) v utopickej experimentálnej komunite sa začína obávať, 
že očarujúca spoločnosť môže skrývať znepokojujúce tajomstvá.

Čiapka
30. 10. (nedeľa) o 17.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Slovensko, Chorvátsko, Slovinsko 2022 Rodinný

86 min. MN7 slovenský dabing
Náhoda spojí dve deti  z úplne odlišných svetov. Erik, ktorý nemá vôbec 

nič a Lucka, ktorá ma zdanlivo všetko sa uprostred noci vyberú po stopách 
Ježiška. V tú noc sa im splnia všetky priania, lenže nie úplne tak, ako to 
očakávali.

BLACK ADAM     (BLACK ADAM)
30. 10. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2022 Akcia, Dobrodružný
125 min. MN12 slovenský dabing

Takmer 5000 rokov po tom, čo získal nadľudské sily egyptských bohov 
– a následne bol uväznený – je Black Adam (Dwayne Johnson) oslobodený 
zo svojej hrobky a pripravený konať v zmysle svojej jedinečnej formy spra-
vodlivosti  v modernom svete.

Halloween končí     (halloween ends)
31. 10. (pondelok) o 20.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA 2022 Horror 111 min. MN15 slovenské titulky

Po 45 rokoch dospieva najuznávanejšia hororová séria v histórii fi lmu 
k svojmu epickému a desivému záveru. Laurie Strode sa naposledy postaví 
stelesneniu zla v podobe Michael Myersa v záverečnej konfrontácii, ktorá 
sa nepodobá žiadnej z predchádzajúcich. Prežije len jeden z nich.

Štyri roky po udalosti ach zachytených vo fi lme Halloween zabíja žije 
Laurie s vnučkou Allyson a dokončuje svoje pamäte. Michaela Myersa od 
tej doby nikto nevidel. Lauria sa potom, čo mu dovolila určovať a riadiť jej 
realitu po celé desaťročia, rozhodla oslobodiť od strachu a hnevu a prijať 
život. Ale keď je mladý muž, Corey Cunningham, obvinený zo zabiti a chlap-
ca, ktorého strážil, zapáli to kaskádu násilia, ktorá donúti  Laurie, aby sa raz 
a navždy postavila zlu, ktoré nedokáže ovládať.

Smútočné oznámenie 
Ťažko je nám bez Vás, 
smutno je nám všetkým, 
už nič nie je také, aké bolo predtým.
Už niet návratu, ani nádeje,
len cesta k hrobu nás k Vám zavedie.
Dňa 14. októbra 2022 nás vo veku 79 rokov 

opusti l náš drahý ocko a dedko
Ján Čabala z Brusnice.

Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, známym a priateľom 
za účasť na poslednej rozlúčke, ako aj za kveti nové dary a preja-
vy sústrasti  v našom hlbokom žiali.

S láskou a úctou sa lúči smúti aca rodina.

Smútočné oznámenie
„Kto žil v srdciach tých, 
ktorých opusti l, ten nezomrel.“
S bolesťou v srdci oznamujeme, že nás dňa 

14. októbra 2022 vo veku 81 rokov navždy opusti l 
náš drahý manžel, otec a dedko

Štefan ŠERŠEŇ zo Stropkova. 
Vyslovujeme úprimné poďakovanie všetkým 

príbuzným a známym, ktorí sa s ním prišli rozlúčiť 
na jeho poslednej ceste, za prejavy sústrasti  a kveti nové dary. 

S láskou sa lúči manželka Júlia,
syn Marián a syn Štefan s rodinami.



12 Stropkovské Spektrum25. október 2022

Inzerujte s nami

za nezmenené ceny.

Tel.: 0919 198 918

redakcia@espektrum.sk

OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám trekový bicykel. 
Tel.: 0944 315 911. 
* Predám jatočné ošípané. 

Tel.: 0949 100 333. 
* Predám smrekový tatran-

ský obklad, cena od 5 eur / 
m2, zrubový profi l, dlážko-
vicu na podlahy a hranoly. 
Tel.: 0907 233 176.
NEHNUTEĽNOSTI

* Predám RD po rekon-
štrukcii v Nižnej Olšave. Tel: 
0905 106 019.
* Predám mezonetový byt s 

terasou v centre Stropkova. 
Tel: 0918 045 888.
* Predám chatu pri rybní-

ku. Tel.: 0949 789 767. 
* Predám ornú pôdu a TTP 

v katastri Bokša. Tel.: 0949 
100 333. 
* Predám pozemok vhodný 

na výstavbu RD v Bokši. Tel.: 
0902 888 400. 
* Predám hospo-

dársku budovu v 
Bokši. Tel.: 0902 
888 400. 

AUTO
-

MOTO

* Predám skri-
ňovú dodávku 
Citroen Jumper, 
2.8HDI. Tel.: 0949 
100 333. 
* Predám BMW 

318D, r. v. 2008. 
Tel.: 0949 100 

333. 
* Prenájom ŠKODA Octavia 

3. Tel.: 0915 316 372. 
PRÁCA

* Ponúkam elektroinšta-
lačné práce domov a bytov. 
Tel.: 0950 744 826.

RÔZNE
* Vývoz odpadu kontajne-

rom, dovoz štrku. Tel.: 0915 
316 372. 
* Preprava tovaru, auto-

doprava, sťahovanie. Tel.: 
0908 384 306. 
* Čistenie pozemkov a lesa, 

kosenie. Viac na www.sti ep-
kovanie.eu alebo na tel. 
0908 384 306.

Kúpim staré 
motorky JAWA, CZ 

aj diely.
Tel.: 0904 804 077

Spoločnosť Lumasek s. r. o.  
v Stropkove ponúka prácu:

- pracovníkovi na obsluhu CNC 
frézy

- zváračom CO2    8,- €/hod.
- sústružníkom    8,- €/hod.
- CNC horizontkárom. Potrebná 

znalosť operačného systému 
Heidenhain 530. V prípade 
potreby zaškolíme. Mzda od 
15,- €/hod.

Bližšie informácie:
0904 154 364

Dlhodobý prenájom 
2-izbového bytu, vhodný 
pre mladý pár, voľný od 

októbra.
Tel.: 0905 865 694

Pozvánka
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov pozýva svojich 

členov na slávnostné posedenie pri príležitosti  MESIACA ÚCTY 
K STARŠÍM  v stredu 26. 10. 2022 so začiatkom o 14.00 hod. 
v priestoroch Denného centra.

Výbor Denného centra

Novootvorená
predajňa

DETSKÝ TEXTIL
A HRAČKY
na ul. Hlavnej

Jozef Gula

Príďte nás navští viť!
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1. kolo Majstrovstvá oblasť Východ – mladšie žiačky 4kový volejbal
Prvé kolo skupino-

vej časti  Majstrovsti ev 
oblasť Východ mlad-

ších žiačok v štvorkovom vo-
lejbale, ktoré sa hralo v nedeľu 
23.10.2022 vo Svidníku, ne-
vyšlo hráčkam MVK Stropkov. 
V úvodnom zápase proti  sú-
perkám z Giraltoviec hrali veľ-
mi nervózne, čo sa prenieslo aj 
do samotného výkonu. Aj keď 
získali úvodný set, v ďalšom 
sete už nezvládli jeho koncov-
ku. Samotný tajbrejk bol od 

jeho úvodu zo strany hráčok 
Stropkova o množstve chýb na 
podaní ako aj v obrane a sú-
per viedol už 10:3. Napriek do-
ti ahnuti u stavu v jeho samot-
nom a dramati ckom závere, 
hráčky Giraltoviec ho zvládli 
úspešnejšie.

V druhom zápase proti  do-
mácemu tí mu podali hráčky 
Stropkova lepší a bojovnejší vý-
kon, bohužiaľ len v jeho úvod-
nom sete, kde však chybovali 
v jeho dramati ckej koncovke. 

V sete druhom už nedokázali 
zopakovať výkon zo setu prvé-
ho a zápas prehrali bez zisku 
setu.

Druhé kolo skupinovej časti  
odohrajú hráčky MVK Stropkov 
v nedeľu 13.11.2022 na domá-
cej palubovke.

Výsledky
MVK Stropkov – TJ Sokol 

Giraltovce 1:2 (21,-22,-13)
MVK Stropkov – ŠK 

Komenského Svidník 0:2 (-23, 
-12)

Zostava MVK Stropkov: 
Baníková R., Pavlíčková N., 
Fedorová S., Olšavová E., 
Olčáková V., Otrošinová N.,

Tréner: Mgr. Alexík P.

12. kolo 7. liga
OOFZ Svidník - dospelí (2022/2023)

ŠK „Ondava“ Tisinec 3 - 1 TJ TOPĽAN Kalnište
TJ „Topľan“ Lúčka 7 - 0 ŠK Chotča
TJ Družstevník Stročín 0 - 3 ŠK ORLÍK
TJ Družstevník Rovné 5 - 2 OŠK Mesti sko
FO Sokol Sitníky 7 - 2 OŠK Miňovce
TJ Radomka Radoma 1 - 1 TJ Družstevník Kuková

1. TJ Družstevník Breznica  9 9 0 0 33:5 27
2. TJ Družstevník Rovné  11 8 2 1 46:14 26
3. FO Sokol Sitníky  12 7 3 2 49:20 24
4. OŠK Mesti sko  11 6 2 3 30:23 20
5. ŠK ORLÍK  9 6 1 2 34:12 19
6. TJ „Topľan“ Lúčka  10 5 1 4 30:20 16
7. TJ Družstevník Kuková  10 4 2 4 21:13 14
8. TJ Radomka Radoma  11 3 5 3 22:19 14
9. ŠK „Ondava“ Tisinec  11 4 0 7 16:26 12
10. TJ TOPĽAN Kalnište  11 3 2 6 18:29 11
11. TJ Družstevník Stročín  11 2 3 6 19:49 9
12. ŠK Chotča 11 1 1 9 9:54 4
13. OŠK Miňovce  11 0 0 11 8:51 0

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:

Majstrovstvá okresu
Okresné majstrovstvá Stropkova SŠ, ZŠ jednotlivcov 

a 4-členných družsti ev v šachu pokračovali druhým ko-
lom. V priestoroch spoločenskej sály kultúrneho stredis-

ka Stropkov sme privítali 8 stredoškolákov a 56 detí  základných 
škôl. V kruhovom turnaji SŠ zvíťazil Jozef Sasarák pred Lukášom 
Ivančom (obaja z Gymnázia v Stropkove) a Nicolasom Mikitkom 
(SZŠ Svidník) 

Prvenstvo v absolútnom poradí turnaja ZŠ obsadila Eva 
Polačková (CZŠ sv.Petra a Pavla Stropkov) so ziskom 6,5 bodu pred 

Marti nom Výletom (ZŠ Konštantí nova Stropkov), najlepším zo star-
ších žiakov, ktorý vybojoval 6 bodov. 

Z mladších žiakov do 11 rokov bol so ziskom štyroch bodov najlep-
ší Miško Palej (ZŠ s MŠ Bukovce). V tí movej súťaži zvíťazilo družstvo 

ŠACH CZŠ sv. Petra a Pavla 
Stropkov. 

Najbližšie akcie:
28.10. Tréningy 

od 15.30 – 1.skupina 
a 16.30 2.skupina

2 8 . - 2 9 . 1 0 . 
Zlatý palcát, CVČ 
Orgovánová Košice 

Kompletné vý-
sledky, informácie 

o termínoch a kalendár súťaží nájdete na webovej stránke šachové-
ho klubu: htt ps://www.stropkov-svidnik.chess.sk. Foto z akcii - FB 
stránka htt ps://www.facebook.com/sachstropkovsvidnik

Starší žiaci: 1. Martin Výlet,
2. Filip Savinec, 3. David Demjan

Kategória dievčat: 1. Eva Polačková,
2. Slavomíra Palejová, 3. Natália Jevočinová

Mladší žiaci: 1. Michal Palej,
2. Lukáš Bujdoš 3. Adam Novický

Študenti SŠ: 1. Jozef Sasarák,
2. Lukáš Ivančo, 3. Nicolas Mikitka
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Majstrovstvá oblasť Východ – staršie žiačky
V úvodnom dvojzápa-

se fi nálovej skupiny o 1.- 
8. miesto Majstrovsti ev 
oblasť Východ vo volej-

bale starších žiačok, ktoré sa odo-
hralo v sobotu 22.10.2022 na do-
mácej palubovke MVK Stropkov, 
nezaváhali hráčky Stropkova proti  

súperovi z Lendaku. V obidvoch 
zápasoch boli lepším súperom, 
dominovali útočnou hrou na sie-
ti  a dobrým podaním, ktorý robil 

súperovi problémy. 
Bez straty setu si tak 
pripísali plný bodový 
zisk.

V najbližšom kole 
(12.11.2022) vyces-
tujú hráčky MVK 
Stropkov do Vranova 
nad Topľou.

Výsledky
MVK Stropkov 

– VK ZŠ Lendak 3:0 
(14,14,4)

MVK Stropkov 
– VK ZŠ Lendak 3:0 
(14,17,10)

Zostava MVK 
Stropkov: Luberdová 
P., Šturáková 

V., Olčáková S., Tkačivská A., 
Kočišová S., Cimbová K., Špilárová 
L., Sakarová I.

Tréner: Mgr. Alexík P.

12. kolo III. liga Východ (2022/2023)
MŠK Tesla Stropkov 2 - 1 FK Poprad
MŠK Rimavská Sobota 3 - 0 MFK Snina
TJ Tatran Oravské Veselé 6 - 0 Parti zán Bardejov BŠK
1.FK Svidník 1 - 1 Slávia TU Košice
FTC Fiľakovo 3 - 1 MFK Slovan Giraltovce
MFK Vranov nad Topľou 8 - 1 TJ Baník Kalinovo
ŠK Odeva Lipany 2 - 4 FK Spišská Nová Ves
MŠK NOVOHRAD Lučenec 1 - 1 MŠK Námestovo

1. FK Spišská Nová Ves  12 8 3 1 25:10 27
2. ŠK Odeva Lipany  12 8 2 2 27:13 26
3. Parti zán Bardejov BŠK  12 7 4 1 23:14 25
4. MFK Vranov nad Topľou  12 7 3 2 32:9 24
5. MŠK Rimavská Sobota  12 7 2 3 27:17 23
6. TJ Tatran Oravské Veselé  12 6 2 4 21:16 20
7. MŠK Tesla Stropkov  12 6 2 4 21:16 20
8. Slávia TU Košice  12 5 3 4 19:16 18
9. MFK Snina  12 5 2 5 24:22 17
10. MŠK NOVOHRAD Lučenec  12 3 6 3 10:13 15
11. MŠK Námestovo  12 3 4 5 9:12 13
12. 1.FK Svidník  12 2 4 6 11:18 10
13. FK Poprad  12 2 2 8 8:23 8
14. FTC Fiľakovo  12 2 1 9 13:26 7
15. TJ Baník Kalinovo  12 0 6 6 11:28 6
16. MFK Slovan Giraltovce  12 1 2 9 7:35 5

Zdroj: htt ps://sportnet.sme.sk/futbalnet/

Tabuľka:

Stropkovskí  pästiari v novom šate

Príprava na sa-
motnú ligu sa pre bo-
xerov stropkovského 
klubu začala v domá-

cich podmienkach už v júli a to 
v areáli Pod vlekom. Tréningov 
sa pravidelne zúčastňovalo 15 
až 20 športovcov, ktorí absolvo-
vali dosť tvrdú prípravu, ktorú 
potrebujú v samotných zápa-
soch. V príprave sme pokračo-
vali aj prípravnými zápasmi, 
tzv. sparingami, proti  Košiciam, 
Humennému a Ukrajine, kde sa 
aj naša celkom dobrá a svedo-
mitá príprava potvrdila.

Reprezentanti  ŠKB Stropkov 
sa okrem iného konečne môžu 
ukázať na vrcholných poduja-
ti ach prvej medzinárodnej ligy 
v pekných kompletných súpra-
vách a nových tričkách s našim 
logom. Za tento vecný dar pat-
rí naše úprimné poďakovanie 
Milošovi Marcišinovi a za pekné 
nové tričká s potlačou Lukášovi 
Staškovi. Ďakujeme aj všetkým 
našim priaznivcom,  našim 
športovcom, ako aj ich rodičom 
a všetkým, ktorí nám akokoľvek 
pomáhajú.

ŠKB STROPKOV

Stropkov na medzinárodnom turnaji
Minulú sobo-

tu sa v susedných 
Giraltovciach usku-
točnilo už 9. kolo pr-

vej medzinárodnej ligy v boxe aj 
za účasti  našich šiesti ch pästi a-
rov. Z viac než stovky účastníkov 
zo Slovenska, Poľska, Ukrajiny 
a Maďarska si naša šesti ca domov 

doniesla štyri prvenstvá a dve 
druhé miesta. 

Dve prvé miesta si priniesli 
dve dievčatá Lili Kuncová a Ema 
Gajdošová, ktoré si víťazstvo za-
bezpečili bez boja, keďže sa ich 
súperky z turnaj v poslednej chvíli 
odhlásili.

Po nich do ringu nastúpili 
oddieloví kolegovia vo váhe do 
54 kg, Patrik Juhas proti  Hugovi 
Angelovičovi. Po trojkolovom 
vyrovnanom zápase sa rozišli 

nerozhodným výsledkom, čím si 
obaja zapísali ligové prvenstvá.

Ako ďaľšia nastúpila do ringu 
Sabina Tokárová vo váhe do 64 kg 
proti  domácej Diane Pizurovej. Po 
veľmi dobrom výkone si Sabina 
vybojovala nerozhodný výsledok 
a na to, že to bol jej prvý zápas za-
bojovala celým srdiečkom.

Ako posledný sa v ringu pred-
stavil náš nováčik Kristi án Košár 
vo váhe do 40 kg proti  skúsené-
mu borcovi z Galanty, Adriánovi 
Muckovi, ktorému náš Kristi án po 
vyrovnanom zápase pred koncom 
podľahol.

Za vybojované zápasy našim 
chlapcom a dievčatám patrí obrov-
ské poďakovanie, rovnako ďakuje-
me za občerstvenie pekárni Bokša 
a všetkým našim priaznivcom 
a podporovateľom. ŠKB Stropkov
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